第 261 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 26 年 6 月 17 日（火） 11 時 19 分～11 時 24 分

２ 場 所  学長応接室

３ 出席者 構成員５名：

学長，菅原理事，大浦理事，金子理事，澤田理事

監事２名：

田代監事，近野監事

その他出席者２名：

河本総務部長，渡邊財務部長

４ 議 事

（１）未払賃金等請求事件に係る口頭弁論への対応について

未払賃金等請求事件に係る第５回口頭弁論への対応について審議が行わ

れ，最終的な文言の修正等については学長に一任した上で，新潟地方裁判所

あてに準備書面を提出することが承認された。

（２）未払賃金等請求事件に関する訴訟等について

本学に対し提起された未払賃金等請求事件の第２次訴訟への対応につい

て審議が行われ，以下のことについて承認された。

・ 訴訟代理人としてあさひ新潟法律事務所の斉木悦男弁護士を選定し，

訴訟委任状を新潟地方裁判所あて提出すること。

・ 国立大学法人法第 35 条及び独立行政法人通則法第 25 条に基づく代理

人として職員を選定し，代理人選任届を新潟地方裁判所あて提出するこ

と。

・ 最終的な文言の修正等は学長に一任した上で，答弁書を新潟地方裁判

所あてに提出すること。